
令和５年１月１４日 

推薦入試にて本校を受験する 

受験生及び保護者の皆様へ 

 

日本大学明誠高等学校長 

土 屋 明 彦 

 

 

令和５年度推薦入試における試験内容の変更について 

 

初春の候 受験生及び保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。  

さて、令和５年度入学試験の準備が本格化してまいりましたが、全国的に新型コロ

ナウイルス感染拡大の傾向があり、受験生及び保護者の皆様におかれましても不安な

日々をお過ごしのことと存じあげます。 

つきましては、受験生の感染リスク軽減を目的に、令和５年度入試に限り下記の通

り試験内容を変更いたしますので、ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

  

  〔推薦入学試験〕      変更前          変更後 

単願推薦・併願推薦：書類審査及び面接   ⇒ 書類審査 

                       ※登校の必要はありません。 

 

自己推薦     ：基礎学力検査及び面接 ⇒ 基礎学力検査 

                        ※8:40分に登校してください。 

  備考：①自己推薦受験者の保護者等による引率はご遠慮ください。 

②合格発表については、予定通り行いますので、募集要項にて日程等の確

認をお願いします。 

③一般入学試験については、充分な新型コロナウイルス感染防止対策を行っ 

たうえで、通常実施（筆記試験及び面接）の予定です。 

 

以  上 


